In Africa, iussu S. Cypr. operas inter
se diuidunt Christiani, certatimque iu-
uant peste morientes, etiam ethnicos.
Timenti pestem apprensus Angelus aie-
bat: *Pati timetis; exire non vultis: quid faci-
am vobis?* Igitur peste, fame, & bello Per-
sico dum conflictatur imperium; Deos
sanguine Christianorum placandos cla-
matur: Contra dat apologiam S. Cy-
prianus; in qua sibi per visionem dictum
ait; *Qui Christo non credit Sacerdotem faci-
entis; postea credere incipit Sacerdotem vin-
dicari*: Eo quod essent, qui credere mal-
lent contra Sacerdotes, quam Sacerdo-
tibus.

Necatur vterque Imperator. *Orige-
nes* obit, eius scriptis sæpius condemna-
tis, vt hæreseos causa multis.

ANNO CCLVIII. Nouatianismo
in Hispania serpente Episcopi ad Pa-
pam nuntiant, fautorem episcopum
Aurelianensem exauctorant: Expro-
brant Martiali Episcopo, quod filios se-
pelisset apud gentiles.

Quia Montani, Nouatiani, & Cata-
phryges rebaptizabāt apostatates ad se
Catholicos; idcirco Africani, autore S.
Cypr, volebant REBAPTIZANDOS.

Hæc.

HÆRETICOS conuersos; ne iactarent hæretici, sua Sacramenta conferri ab Catholicis munda ac approbata; credenturque immunda Catholicorum. Atque ita in Concilio Iconiensi definiunt; Papæ missa legatione decretum submitunt, professi se mutuam cum eo Communionem seruare; & nolle ubi toti præscribere; neque se Rebaptizare, sed Baptizare: Velle se quemque in hoc dissentientem æquo ferre animo. At Legatis Papæ: *In TRADITIONE stantem ait, quæ redeuntibus solum manus imponi iubet, non baptizari.* In quo, inquit S. Cyprianus,

1. Fauere eum hæreticis. At negat S. Augustinus:

2. Negat veram esse Traditionem, sed surreptitiam.

3. Numerosius cogit Concilium Africanum aduersus Papæ decretum. At S. Augustinus putat eum correxisse errorem suum, ante martyrium. Decreta tamen Africana de rebaptizandis antiquauit Papa.

ANNO CCLIX. Ecclesiæ orientis reconciliantur cum Romana, suamque abijciunt sententiam.

Persecutio an. 261. capit S. Cyprianum. Proditor Christianorum Maximus simulat se mendicum Christianum, date, ait, propter Christum, quia Credo. At ecce obsidetur; vociferatur; *Viri Dei, proditor sum: video ignem super me, quo torquor.* Orat pro eo; liberatur; ab Imperatore vocatur; martyrizatur.

Lex fertur; *Qui Christianum prodet, eius fortunas habebit.* S. Stephanus Papa Nemésij cæcam filiam baptizat, visumque reddit; pater pro fide necatur.

ANNO CCLX. S. Stephanus PP. captus, raptusque in Martis, ait: *Destruetur templum DEVS: temploque corruente intectus ipse, cæteris oppressis, abijt.* Acturus inter Sacrificandum captus, capite plectitur. S. Dionysium Episc. Alexandrinum iubet baptizare baptizatum ab hæretico, sed Formâ verborum vitiosa; ideoque non baptizatum.